Nota (5) - Para os projectos de construção financiados ao abrigo do Aviso n.º 09/2023, deverão ter uma duração não superior a 3 (três) anos, equivalente 36 (trinta e seis) meses.

Nota (4) - São elegíveis para a contratação de financiamento nos termos doAviso N.º 09/2024 os promotores de projectos de construção de imóveis para:
  a) Habitação, com valor de venda máximo de Kz 150 000 000,00 (cento e cinquenta milhões de Kwanzas) por unidade, podendo os projectos incluir unidades de várias tipologias e valores de venda, desde que não sejam 
superiores ao valor máximo;
  b) Empreendimentos turísticos e estabelecimentos de restauração e similares, cujo montante a financiar não deve ser superior a Kz 200 000 000,00 (duzentos milhões de Kwanzas).